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tilbagekøb fra DONG Energy A/S. Det er hensigten, at Transport- og Energiministeriet vil frem- 
sætte lovforslag herom. 

Idet naturgasforsyningslovens bestemmelser kun træder i kraft, når der er sket et ejerskifte, 
kan der opstå usikkerhed om pris og vilkår ved overvejelser om det ejerskifte, der udløser plig- 
ten til at afstå naturgasinfrastrukturen, ligesom der kan gå forholdsvis lang tid fra, at ejerskiftet 
er indtruffet, til staten rent faktisk overtager de omfattede naturgasaktiver. 

I forhold til statens tilbagekøb af naturgasinfrastruktur fra DONG Energy A/S vil det derfor 
være hensigtsmæssigt, hvis der forinden en eventuel afhændelse af statens aktiemajoritet er op- 
nået enighed mellem staten og selskabet om pris og vilkår for overdragelsen af naturgasinfra- 
strukturen. Dette vurderes at være en fordel for staten, idet der så vil foreligge et grundlag for 
at vurdere, om det vil være fordelagtigt at afhænde aktiemajoriteten. Samtidig vil overdragelsen 
af naturgasinfrastrukturen også blive mere gennemsigtig for de eksisterende og kommende ak- 
tionærer i DONG Energy A/S. 

På den baggrund har Finansministeriet efter drøftelser med ministeriets rådgivere og DONG 
Energy A/S vurderet, at det vil være hensigtsmæssigt, hvis staten forpligter sig til at følge en 
nærmere angiven procedure, hvis staten på et tidspunkt måtte ønske at afhænde sin aktiema- 
joritet. 

Proceduren vil bestå i, at staten først vil indlede forhandlinger med DONG Energy A/S om 
pris og vilkår for overdragelsen af naturgasinfrastrukturen. Såfremt disse forhandlinger ikke fø- 
rer til enighed, vil der blive nedsat et ekspertpanel, hvortil staten og DONG Energy A/S hver 
udpeger en juridisk ekspert og en finansiel ekspert, der i fællesskab udpeger yderligere en ju- 
ridisk ekspert og en finansiel ekspert, idet denne opgave overgår til præsidenten for Sø- og Han- 
delsretten, hvis der ikke kan opnås enighed. Ekspertpanelet har efter nedsættelsen seks måneder 
til at afgive en udtalelse vedrørende pris og øvrige vilkår. Ekspertpanelets udtalelse vil hverken 
være bindende for staten eller DONG Energy A/S, men har til hensigt at skabe et grundlag for 
en eventuel aftale mellem staten og DONG Energy A/S. 

Såfremt staten og DONG Energy A/S opnår enighed om pris og vilkår for overdragelsen 
af naturgasinfrastrukturen, vil aftalen træde i kraft og naturgasinfrastrukturen overdrages i 
umiddelbar forbindelse med statens afhændelse af aktiemajoriteten i DONG Energy A/S. Så- 
fremt parterne ikke opnår enighed, har staten valget mellem at afstå fra at afhænde aktiema- 
joriteten eller at afstå aktiemajoriteten, hvorefter bestemmelserne i naturgasforsyningsloven i 
givet fald træder i kraft. 

Det følger af den politiske aftale af 7. oktober 2004, at staten, i tilfælde af at aktiemajoriteten 
afhændes, først skal tilbagekøbe naturgasinfrastrukturen. Derfor vil det altid kræve enighed 
mellem parterne bag aftalen, hvis staten skal kunne udnytte muligheden for først at afhænde 
aktiemajoriteten og efterfølgende gennemføre det statslige tilbagekøb af naturgasinfrastruktu- 
ren gennem bestemmelserne i naturgasforsyningsloven. 

Finansministeriet vil gennem en erklæring i det prospekt, der udarbejdes som grundlag for 
børsnoteringen, binde staten til at følge den her beskrevne procedure, ligesom hensigten om 
at ændre naturgasforsyningsloven vil fremgå af prospektet. 

Afslutningsvis skal der gøres opmærksom på, at der for nogle af de ovennævnte naturga- 
sinfrastrukturaktiver gælder, at en overdragelse til staten forudsætter ændringer i DONG Energy 
A/S' eksisterende aftaler med tredjepart. Dette kan vanskeliggøre overdragelsen af naturgas- 
aktiverne til staten og dermed eventuelt muligheden for i givet at afhænde den statslige aktie- 
majoritet. Det er imidlertid vurderingen, at denne problemstilling mest hensigtsmæssigt må sø- 
ges håndteret på det tidspunkt, hvor der eventuelt måtte opstå et ønske om at afhænde den stats- 
lige aktiemajoritet. 

Skadesløsholdelse af DONG Energy AIS' bestyrelse 
DONG Energy A/S skal i forbindelse med den planlagte børsnotering udarbejde et prospekt, 

som danner grundlaget for aktiesalget ved børsnoteringen. Prospektet udarbejdes af selskabet 
med bistand fra bl.a. selskabets juridiske rådgivere. , 


